

*Rapport 1973*

# **Beskrivning av bronsåldersgravfältet Rösberget, Nordmaling**

Socken, Nordmaling

Kommun, Nordmaling

Landskap, Ångermanland

**Stig Anesäter**

Lars

L.G.-den 81-år.

dnr. 562/73

Nordm nr 21, 22, 23

Nordmalings socken

Bredvik 4:2 och 5:18

Bronsåldersgravfält

Till Landsantikvarien i Västerbotten

Beskrivning av bronsåldersgravfältet Rösberget i Nordmaling; ett rösgravfält som består av fyra runda rösen och tre ovala stensättningar som också kan karakteriseras som båtformer. Vidare finns tre små närmast runda stensättningar i anslutning till två av de större och till ett av rösen. Rösen ligger på "berg i dagen" untantagandes ett av rösen - det största - som ligger på strandvallat grovt grus och klapper. Bergryggen som rösen ligger på är en sydlig utlöpare av en ås som löper norrut. Söder och öster om bergudden där rösen ligger består terrängen av strandvallat material såsom strandvallar och klapperstensfält.

Över fältet leder en "kärrväg". Det är vad som finns kvar av den medeltida kyrkvägen mellan Bredvik och Nordmaling. Där vägen passerar Rösbergets krön har en "rastplats" ordnats. Den platsen har fått utgöra utgångspunkt vid uppmätning och kartering av fältet.

Röse nr 1: Från utgångspunkten för uppmätningen ligger det i kompassriktning 94 nygrader och på ett avstånd av 230 meter.

Röset mäter 6 meter i diameter och 0.9 meter högt. Stenstorlek 0.2 till 0.4 meter.

En meter norr om röset en liten stensättning på 2 ggr 1 meter med samma stenmaterial som i röset. Kanske ett utkast från röset. Nedanför berghyllan där röset ligger ytterligare sten av samma typ som i röset. Kan vara nedrasat material.



Röse nr 2: Fornlämningen består av två stensättningar. De finns i kompassriktning 250 grader och 325 meter från röse nr 1. Från röse nr 1 till Gamla kyrkvägen är det 110 meter.

Den större av stensättningarna har måtten 4 ggr 2.20 meter. Den är byggd med kantkedja av större stenar och innanför dem en fyllning av mindre stenar. Längdriktningen för fornlämningen är NNO-SSV. Den har en båtform med fören mot söder. Stenstorlek 0.1 till 0.8 meter. Fyra meter norr om ligger den mindre stensättningen och den har måtten 2.5 ggr 1 meter. Stenstorlek 0.5 till 0.2 meter.

Röse nr 3: Också den fornlämningen består av två stensättningar. De ligger i kompassriktning 254 grader och 40 meter från röse nr 2.

Den större av stensättningarna har måtten 5.2 ggr 3 meter, orienterad i nord-syd med spets mot syd. Den har rundad "akter" mot norr. Stensättningen har alltså en båtform. Den har kanten lagd av stora stenar 0.3 till 0.5 och en inre fyllning av mindre stenar ned till 0.1 men öven en del större upp mot 0.5 meter.

Sydost om en liten stensättning med måtten 2 ggr 1.2 meter. Avståndet från den stora till den mindre stensättningen är 3.5 meter. Stenstorleken är 0.2 till 0.5 meter. Formen är kantläggning med fyllning.

Röse nr 4: I kompass 214 grader och 23 meter från föregående fornlämning.

Det är ett runt röse med 8 meters diameter och 1 meter högt. Röset är byggt av utvalt stenmaterial 0.3 till 0.6 meter.

Röse nr 5: Det är solitären bland fältets fornlämningar. Det ligger 80 meter från röse nr 4 i kompassriktning 230 grader. Det ligger på en strandvall nedanför berget som övriga rösen ligger placerade på.

Det är ett krateröse med yttermåtten 12 meter i diameter och 1.6 meter högt. Invändigt mäter det 5 ggr 3 meter med 1 meters djup. Det är byggt av stener som mäter från 0.2 till 0.6 meter.

Röse nr 6: Det är en stensättning som ligger 27 meter från röse nr 5 i kompassriktning 280 grader. Stensättningen som ligger på en bergshylla som rår över strandvallen där röse nr 5 ligger har måtten



5 ggr 2.7 meter. Stensättningen har en kantkedja av stenar som mäter 0.3 till 0.5 meter och en inre fyllning med blandat stenmaterial. Stensättningen har oval form med öst-västlig orientering.

Röse nr 7: Det är ett runt röse med 6 meters diameter och 0.9 meter högt. Det ligger 20 meter från röse nr 6 och i kompassriktning 332 grader. Det är byggt av stenar som mäter 0.2 till 0.5 meter och ligger på en bergklack. En ansats till brättekant kan skönjas.

Umeå 1 augusti 1973

*Stig Anesäter*  
Stig Anesäter